ft'PREFEITURA DE

WIUNDO NOVO

cidade para todos

DECRETO No 3.311/2012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
TRANSMISSAO DE MANDATO PARA 0 FIM
QUE ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, e
em especial as consignadas na lnstruçâo Normativa ICE/MS n° 37, de
26 de setembro de 2012,

DECRETA:

Art, 1° Fica nomeada a Comissäo Especial de
Iransmissao de Mandato do Municipio de Mundo Novo-MS, para
levantamento e verificaçao dos atos de gestäo relativos ao exercicio em
curso, composta pelos seguintes membros indicados paritariamente pelo
atual Prefeito Municipal e pelo Prefeito Eleito:

- Indicados pelo Prefeito Municipal

a) Edilson Carlos Pereira
Secretário Municipal de Finanças;

b) Fernanda Lopes
Diretora do Departamento de contabilidade;

c) Willian Nunes Silva
Diretor de Departamerito Administrativo;

II - Indicados pelo Prefeito Eleito

a) Nivaldo Batista Marques;

b) Gessé Ferreira da Silva

c) Francisco Airton.

Paràgrafo ünico. A coordenaçao dos trabalhos da
Comissao seré exercida por membro escolhido por seus pares.

Av. campo Grande, 200– Fone (67) 3-474-11-44--  CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
tw mundonovo. ms . gov.br 	 PUBLICADO NO DIABIO ODGIAL

DOMUNCiP0 gjj L 	c
.' __J ..%,hJnZIJ)

sk
PREFEITURA DE

WIUNDO NOVO
' 001rø0 acadeparato dos

Art. 2° A Comissão Especial de Transmissão de
Mandato do Municipio do Mundo Novo-MS, deveré elaborar relatôrio
conclusivo sobre as inforrnaçOes constantes dos docurnentos exarninados,
quo serà previarnente apresentado as autoridades responsáveis pelas
iridicaçoes de que trata o artigo anterior, sendo encarninhado
posteriormente ao Tribunal de Contas de Mato Grosso do Sul, juntamente
corn as contas anuais referentes ao exercicio de 2012.

Art. 31  Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, produzindo seus efeitos a contar da diplomaçäo do
Prefeito Eleito pela Justiça Eleitoral, revogadas as disposiçöes ern
contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS
DEZESSETE DIAS DO MES DE DEZEMBRO DO ANO DE Dots MIL E
DOZE.

Av. Campo Grande, 200— Forte (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
ww'. mundonovo.ms.gov  br

- r .

j 	Oficial
NIL 	 Mundo Novo MS

Orgao de divulgação oficial do municIpio 	 criadopela Lei n°73&2009

Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2012 	MMTECNOLOCIAECAPACIIACAO
LTDA EPP.06308429000127

DECRETO N°  3.310/2012
- Indicados polo Prefeito Municipal

"CONCEDE DISPENSA COLETIVA AOS SERV100RES DO PODER
EXECUTIVO DAOUTRASVIOENCIAS".

Antonio Cavalcanto, Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçoes legais. e

CONSIDERANDO quo no fluorite més. por via do regra. 0 Munccipio é
excessivamente onerado pela duplicação do despesas, mormonte em
consequônOa do romuneraçao conipulsoiia da gratiflcaçao natalina aos
servidores municipais ode adicionais do férias;

CONSIDERANDO quo a suspensao paroal c tomperária dos seMços
da municipalidade redunda na reduçio dos cuslos do manutenço da
maqurna administradva. scm. no entanto. erisejar prejui2o ao alendimento
dos necessidades básicas e inad,ávels do con%unldade.

DEC RET A:

Art 1° Fica concedida dispense coletiva SOS servidoros do Radar Exectativo
Municipal. no periodo do 18331 do dezembro de 2012. pot conveninda
administrative e interesse pübllco rekivante. observadas as disposiçöes
deMo Decreto.

Artigo 29  Visando assegurar o atendimento das necessidades inadiaveis
do comunidade, Os orgãos e repartiçóes rnuniopals quo oxorcercmserviços
ou atividadas essandais. rolacionados a saUde. limpeza pUblica. ãnanças e
administraçio, Conseiho Tutelar e Centro do Referenda Espedalizada do
Assistèncaa Soda! - CREAS dcverão radonalizar a exeaiçâo dos encargos
o atribuiçöes quo Ines são inerentes, através do elaboraçäo de escala do
servidoros. podendo para esse Jim utilizer 0 sistema do plantão.

Art 30  As disposiçoes deste Decreto não so aplicam aos seMdores quo
esovetem em goo do forms a Iincas regulares no referido periodo.

Art. 4° ate Decroto entrará em vigor na data do sua publicaçâo, revogadas
as disposiçOes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO. ADS DEZESSETE DIAS DO MS DE DEZEMBRO
DOANO OE DOIS MILE DOZE.

Antonio Cavaicante
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 3.31112012

"NOMETA COMISSAO ESPECIAL DE TRANSMISSAO DE MANDATO
PARA 0 FRi QUE ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, Preleilo Municipal do Mundo Nova. Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso do sues atribuiçaes legais. e em especial as
consignadas na Instrucao Normative TCEIMS n° 37, de 26 do setembro
do 2012,

DEC RETA:

Art. 10  Rca nomeada a Comissie Especial do Transmiso do Mandato
do Munictpio do Mundo Novo-MS, Para levantamento e verillcaçao dos
abs do gestâo relativos ao exorcAdo em c*jrso. composta pelos seguinbes
membros indicodos paritariamente polo atual Prefeibo Municipal e polo
Prefeito Eleito

a) Edlison Carlos Pereira
Secretârio Municipal do Finanças:

b) Fernando Lopes
Diretora do Departamento do contabdidade;

c) WilIian Nunes Silva
Dlrotor do Departamento Administrativo:

II - Indlcados polo Prefoito Eleito

a) Nivaldo Batista Marques:

b) Gessé Ferreira do Silva

a) Francisco Airton.

Paragrafo Onico. Acoordenaçio dos trabaihos do Comissaosera exercida
por membro escoihido per seus pares.
Art 20  A Comlssão Especial do Transmlsslo do Mandato do
Municipro do Mundo Novo-MS. deverá elaborar rolat&io condusivo
sobre as informaçaes constantes dos documentos examinados. quo será
previamente apresentado is autoridades rosponséveis polas indicaç0es
do quo late o artigo anterior, sendo encaminhado poslerlormonte 30
Tribunal do Comes de Mato Grosso do Sul. juntamente corn as contas
anuais referentes ao exercido do 2012.

Art 30  Este Decreto entrarS em vigor no data do sua pubhcacio.
p?oduzindo seus efeilos a contar do diplomacao do Prefeito Eleito pela
Justice Eleitoral. revogadas as disposiçoes em contririo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DEZESSETE DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DO AND DE DOIS MILE DOZE.

Antonio Cavatcanto
PREFEITO MUNICIPAL

DECRE1'O N°  3.30812012

"APROVA 0 LOTEAMENTO RESIDENCIAL DENOMINADO "MONTE
CASTELO" E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcantc. Prefeito Municipal do Mundo Nova. Estado do
Mato Grosso do SW. no uso do sun atribuiçäes legais. 0 em especial as
consignadas no artigo 30. inciso VIII, da Constttulçào Federal. combinado
coma artigo 11. Incisos IX ox. do Let Organics do Municipio, e
Considerando quo o parcelamento e o uso do solo urbana do Municipio
estão disdplinados no Lei Municipal n °  167186. guardando estreita
sintonla corn as disposicies do Lei Orginica Municipal. do Constltulcao
Federal e Lei Federal n° 6.766179:

Consldorando quo compete ao Municipio promover. no quo coubor. ado-
quado ordenamento territorial, mediante pianejamento e cantrole do uso
do parcelamento e do ocupagao do solo urtiano. e bern assim elaborar e
oxocutar a politica do desenvolvimento urbano. corn 0 objotivo do ordenar
a ftinØo social dos ároas habitadas do Municipio e garantir o bern-ostaf
do sue populaçio:

Consldorando que 0 Projeto do Loteamento Residoncial "Monte Castebo"
foi analisado e aprovado pela Seoretaria Municipal do Obras e Servos
Urbanos, a requerimento do seu propriotário Sr. Alberto Francisco
CanaIll. e efetuado o recolhimento do taxa do flscal'zagáo prevista no
azuigo 212, do Cod'go Tributddo Municipal; e
Considerando. finalrnento. quo o parcelamento do solo ê o principal

1/11